Российская Федерация

Администрация сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» октября 2022 года

№16
п.Юбилейный
	О Порядке использования (порядке принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 8 Устава сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, соглашением  от 12.01.2022 года № 5  «О принятии  части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края по составлению, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемый Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований.

2. Настоящее постановление обнародовать на  официальном веб - сайте сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: https://admjubil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Юбилейнинское» - Ермолину Н.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

 Глава сельского поселения
«Юбилейнинское»

Н.Н.Ермолина
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
сельского поселения «Юбилейнинское»
муниципального района «Город
Краснокаменск и  Краснокаменский

район» Забайкальского края

от 31.10.2022 года № 16
Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований
1. Настоящий Порядок использования   (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований (далее – Порядок) бюджета  сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – бюджет поселения) разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила использования, в том числе порядок принятия решений об использовании и перераспределении средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных администрации сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – администрация поселения) бюджетных ассигнований (далее – зарезервированные средства), за исключением средств резервного фонда администрации поселения.
2.  Объем и направление использования зарезервированных средств определяются решением Совета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о бюджете сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на соответствующий финансовый год.

3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается администрацией сельского поселения  в форме распоряжений.
4. Подготовленный специалистами администрации сельского поселения проект распоряжения об использовании (перераспределении)  зарезервированных средств направляется на согласование в комитет по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
5. После согласования комитетом по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  проект распоряжения утверждается администрацией сельского поселения и направляется в комитет по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для внесения изменений в бюджетную роспись бюджета сельского поселения  в соответствии с бюджетным законодательством.
6. Использование средств, выделенных за счет зарезервированных средств, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной распоряжением администрации сельского поселения, и отражаются в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам классификации расходов бюджета сельского поселения.
PAGE